
Nº de expediente: 008440-000267-25 Fecha: 01.07.2025

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

SOLICITUD DE DESIGNACIÓN DE FUNCIONARIO TAS- PARA EL ESCALAFÓN
ADMINISTRATIVO (ESC.C.0.01 , G°7, 40 HS) ADMINISTRATIVO DE INGRESO

Unidad MESA DEL ORDEN DEL DIA DE C.D. - CENTRO MONTEVIDEO - ISEF 
Tipo CARGOS - SOLICITUD PROVISION DE 
 Nombre del Cargo:  ADMINISTRATIVO DE INGRESO
 Número de Cargo:   68486
 Grado:   7
 Tipo de Cargo:   TAS
 Escalafón Docente: 
 
 Escalafón No
Docente:  

C.0.01

 Horas semanales:   40
 Período desde:  
 Período hasta:  
 Carácter del Cargo: 
 

Efectivo

 Motivo:  
 Código
Dependencia
destino:  
 Nombre
Dependencia
destino:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 10



Expediente Nro. 008440-000267-25 

Actuación 1

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 01/07/2025

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo 01/07/2025

Sección Personal informa que el numero de cargo 68486 - Administrativo de ingreso se encuentra vacante
desde el 01/07/2025 dado el traslado de la funcionaria Olga Castro.

 

Se adjuntan : Formulario de solicitud de designación de funcionario TAS , Resolución de Comisión Directiva
de Isef sobre solicitud de traslado y resolución de CDG DE EXPEDIENTE N°008440-000229-24.

 

Pase a UGP  a sus efectos.

Clara Gimenez 

Firmado electrónicamentemente por ALICIA GRISEL ROSAS PENA el 01/07/2025 12:47:07.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Castro designacion.pdf 1989 KB 01/07/2025 11:17:09
Resolución Olga.pdf 112 KB 01/07/2025 11:19:03
Expediente 229-24.pdf 159 KB 01/07/2025 11:23:35

iGDoc - Expedientes 2 de 10



Castro designacion.pdf Expediente Nro. 008440-000267-25 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 3 de 10



LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN
FÍSICA  DE  LA  UNIVERSIDAD  DE  LA  REPÚBLICA  EN  SESIÓN
ORDINARIA  DE  FECHA  7  DE  JUNIO  DE  2024,  ADOPTO  LA
SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

Número Fecha

32 07/06/2024
08:00

(Exp.  Nº  008440-000229-24)  -  Visto:  la  solicitud  de  traslado
presentada por la funcionaria.
Considerando:  los  informes  de  la  Directora  de  División  y  Comisión
Asesora de Gestión del 04/06/24.
La  Comisión  Directiva  del  Instituto  Superior  de  Educación  Física,
resuelve, solicitar al Consejo Delegado de Gestión, autorice el traslado de
la funcionaria Olga Castro, en el cargo Administrativa, Esc. C, Grado 7,
N° 68486, 40 horas semanales, para Facultad de Agronomía. Distribuido
N° 531/24.-

6 en 6

Resolución https://www.expe.edu.uy/expe/resoluci.nsf/0/BFE968D2A61B591B0...

1 of 1 1/7/2025, 11:18

Resolución Olga.pdf Expediente Nro. 008440-000267-25 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 4 de 10



008440-000229-24 - Actuación 26 DEPARTAMENTO DE SECRETARIA -
AGRONOMIA

Texto
Elévese a la Dirección Gral. de Personal - Sección Designaciones, con destino al CDG.

Firmado digitalmente por Directora del Departamento de Secretaría - Fagro ALICIA BEATRIZ MORÁN FRANZIA el 26/05/2025 10:51:36 .

008440-000229-24 - Actuación 27 DESIGNACIONES - DGP

Texto
Montevideo, 4 de junio de 2025
Pase a División Secretaría General a efectos de elevar el siguiente proyecto de resolución al Consejo Delegado de Gestión:

VISTO: lo propuesto por los Servicios involucrados, conforme surge de las actuaciones N.º 6 y 25 del presente expediente.

CONSIDERANDO:

1. Lo informado por la Dirección General Personal.

2. El informe favorable de disponibilidad.

ATENTO: lo dispuesto en el Estatuto de Funcionarios Técnicos Administrativos y de Servicio de la UdelaR (aprobado por Res. N.º 4 del CDC de fecha 13/II/2001 con sus modificativas) , así como en el numeral 3 del apartado

IV del artículo 1 de la Ordenanza de Delegación de Atribuciones en el Consejo Delegado de Gestión (aprobada por Res. Nº 5 de C.D.C. de 21/XII/2010 con sus modificativas).

EL CONSEJO DELEGADO DE GESTIÓN

EN EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

RESUELVE

Autorizar el traslado de la funcionaria TAS del Instituto Superior de Educación Física, Olga Ester Castro, quien ocupa el cargo Administrativo III - Administrativo (Esc. C, Gº. 7, 40 horas semanales), a un cargo de similares

características en la Facultad de Agronomía, financiando el mismo con rubros de esta última, a partir de la fecha de la toma de posesión, antecedentes que lucen en el distribuido Nº -.

Firmado digitalmente por SILVIA ALEJANDRA PEAGUDA PREGLIASCO el 09/06/2025 08:39:26 .

Firmado digitalmente por Mariela Martinez Calderon el 09/06/2025 09:57:36 .

008440-000229-24 - Actuación 28 SECRETARIA GENERAL - CDG

Texto
EL CONSEJO DELEGADO DE GESTIÓN EN EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS,  EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 16 DE JUNIO DE 2025, ADOPTO LA SIGUIENTE
RESOLUCIÓN:

5.
(Exp. 008440-000229-24) - VISTO: lo propuesto por los Servicios involucrados, conforme surge de las actuaciones N.º 6 y 25 del presente expediente.
                CONSIDERANDO: 1. Lo informado por la Dirección General de Personal.
                        2. El informe favorable de disponibilidad.
                ATENTO: lo dispuesto en el Estatuto de Funcionarios Técnicos Administrativos y de Servicio de la UdelaR (aprobado por Res. N.º 4 del CDC de fecha 13/II/2001 con sus
modificativas), así como en el numeral 3 del apartado IV del artículo 1 de la Ordenanza de Delegación de Atribuciones en el Consejo Delegado de Gestión (aprobada por Res. Nº 5
de C.D.C. de 21/XII/2010 con sus modificativas).

EL CONSEJO DELEGADO DE GESTIÓN EN EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL RESUELVE:

Autorizar el traslado de la funcionaria TAS del Instituto Superior de Educación Física, Olga Ester Castro, quien ocupa el cargo Administrativo III - Administrativo (Esc. C, Gº.7, 40
horas semanales), a un cargo de similares características en la Facultad de Agronomía, financiando el mismo con rubros de esta última, a partir de la fecha de la toma de posesión,
antecedentes que lucen en el distribuido Nº 1024.25. (6 en 6)

Pase al Instituto Superior de Educación Fìsica y siga a la Facultad de Agronomía.

Firmado digitalmente por MABEL ROSARIO DE SALVO RUIZ el 16/06/2025 15:13:29 .

008440-000229-24 - Actuación 29 SECCIÓN PERSONAL - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Texto
Montevideo, 17/6/25 - Se asigna para notificar a la interesada y luego la coordinación de movimientos de baja y alta con el Servicio de destino.
Montevideo, 18 de junio de 2025
se adjunta notificación.

Nombre Anexo Tamaño Fecha

Notificación Olga Castro.pdf 191 KB 18/06/2025 11:22:29

Ver Expediente 008440-000229-24 https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion24.nsf//FVerExp?open...

27 of 27 1/7/2025, 11:20

Expediente 229-24.pdf Expediente Nro. 008440-000267-25 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 5 de 10



Expediente Nro. 008440-000267-25 

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN
CONTADURÍA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 01/07/2025

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 1 de julio de 2025.

Exp.008440-000267-25

 

La Unidad de Gestión Presupuestal del Instituto toma conocimiento de la solicitud de designación de un
funcionario administrativo Esc. C, G°7, 40 horas para la Sección Bedelía del Instituto dado el egreso de la
funcionaria Olga Castro Esc. C, G°7, 40 horas a la Facultad de Agronomía, informado en la actuación N°1.

 

La misma se financia con fondos propios del Instituto, cargo vacante N°68486

Llave presupuestal 155110100

 

Pase a División Contaduría de Oficinas Centrales, cumplido vuelva a Secretaría de Comisiones Asesoras de
ISEF.

 

Sin otro particular se despide muy atentamente.

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 01/07/2025 14:40:42.

iGDoc - Expedientes 6 de 10



Expediente Nro. 008440-000267-25 

Actuación 3

Oficina: DIVISION
CONTADURIA OFICINAS
CENTRALES - DIRECCION

Fecha Recibido: 01/07/2025

Estado: Cursado

TEXTO

La División Contaduría Central informa que:

 

1) Existe disponibilidad presupuestal a nivel global en el ISEF.

 

2) La presente solicitud de provisión de un cargo de Administrativo, Esc. C, G°7, 40 hs, a partir de la

toma de posesión, se financia con fondos propios del Instituto, Fin. 1.1, prog. 347 (cargo N°68486)

 

Llave presupuestal 155110100

 

Pase a Secretaría de Comisiones Asesoras de ISEF

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 02/07/2025 14:31:47.
Firmado electrónicamentemente por Director de División - Contaduría Oficinas Centrales Cr. Bolivar
Gustavo Morales Del Valle el 02/07/2025 14:31:47.

iGDoc - Expedientes 7 de 10



Expediente Nro. 008440-000267-25 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A DE COMISIONES
ASESORAS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 04/07/2025

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 08 de julio de 2025.

Se adjunta acta de Comisión Asesora de Gestión del día de la fecha.

Pase a Comisión Directiva para su consideración.

Firmado electrónicamentemente por MARÍA de los ANGELES GARCÍA PAZ el 08/07/2025 14:03:39.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
ISEF A4 - Acta 008440-000267-25.pdf 171 KB 08/07/2025 14:03:00

iGDoc - Expedientes 8 de 10



Departamento de Secretaría
Secretaría de Comisiones

Comisión Asesora:

Expediente N° Fecha

Asunto:

Acuerdo de la comisión:

Dirección:
Orden Docente:
Orden de Egresados:
Orden Estudiantil:
Funcionarios TAS:

Observaciones

Si No FSIntegrantes presentes:

Actua en la secretaría de la comisión:

Comision Asesora de Gestion

008440-000267-25 08/07/2025

 Designación de un cargo Adm. Esc. C, G°7,

 La Comision Asesora de Gestion hace acuerdo solicitud de designación de un 
funcionario administrativo Esc. C, G°7, 40 horas para la Sección Bedelía del 
Instituto dado el egreso de la funcionaria Olga Castro Esc. C, G°7, 40 horas a la 
Facultad de Agronomía







Maria Hernadez 
Facundo Hernandez

Alicia Rosas

Los acuerdos de los integrantes de la Comisión Asesora de Gestion se 
recibieron al correo de Secretaria de Comisiones 
<secretariacomisionesisef@gmail.com

Maria de los Angeles Garcia Paz

ISEF A4 - Acta 008440-000267-25.pdf Expediente Nro. 008440-000267-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 9 de 10



Expediente Nro. 008440-000267-25 

Actuación 5

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 08/07/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 10 de 10


